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Gniew, dnia 31 marca 2023 roku 

Wyjaśnienie treści SWZ RIN.271.1.3.2023 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piaseczno 

Pytanie 1. W związku z szerszym zakresem projektu niż ogłoszonego zamówienia 

publicznego proszę o potwierdzenie, iż do wykonania są sieci, które wchodzą  w zakres 

zlewni Piaseczno. 

 

Odpowiedź: Opis przedmiotu zamówienia stanowi projekt budowlano – wykonawczy (branża 

sanitarna), który obejmuje zakres trzech zlewni. Zamawiajacy potwierdza, że przedmiotowe 

postępowanie dotyczy zakresu Zlewni Piaseczno, który został określony w załącznikach 

graficznych:  rysunki  nr 3, 5, 6, 7, 8 – Zlewnia Piaseczno. 

 

Pytanie 2. Ilości z przedmiaru oraz ilości dla zlewni Piaseczno znacząco odbiegają od 

siebie, co pokazano poniżej: L.p. Jednostka Rura Przedmiar Projekt  

1 m PP DN 200 2 334,70 2 417,20  

2 m PP DN160 1 990,40 2 102,90  

3 m PE DN 110 746,20 2 487,20  

4 m PE DN 90 82,50 275,10  

5 m PE DN 50 371,60 1 238,80 

6 m PE DN 40 192,70 642,20  

7 szt studnia PP DN 1000 150,00 191,00  

Proszę o jednoznaczne wskazanie ilości sieci do wykonania w ramach przedmiotowego 

zamówienia publicznego. Jeżeli w zakres zamówienia wchodzi niepełny zakres zlewni, 

proszę o konkretne wskazania odcinków sieci, od studni do studni, do wykonania. Plan 

zagospodarowania w folderze "Zakres zlewni Piaseczno" jest mało czytelny - ciężko na 

jego podstawie oszacować ilości robót m.in. przez to, że na mapach nie ma opisanych 

długości odcinków, a sprawdzenie odcinkami od studni do studni długości na profilach 

byłoby żmudnym procesem. 

 

Odpowiedź: Przedmiar robót stanowi jedynie dokument pomocniczy. Do wyceny należy 

uwzględnić wartości z projektu budowlanego (zakres określony w odpowiedzi na pytanie 1). 
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Pytanie 3 i 4. Proszę o informację, czy rozbiórki  i odtwarzanie nawierzchni należy  

wykonać na całej szerokości pasa drogowego, czy tylko w śladzie wykopu. 

Proszę o informację, czy odtworzenia nawierzchi drogowych należy dokonać   

z materiałów z rozbiórki  czy z nowego, zakupionego materiału. 

 

Odpowiedź: Rozbiórki i odtworzenie nawierzchni pasa drogowego należy: 

 - drogi  o nawierzchi utwardzonej – należy dokonać rozbiórki i odtworzenia  nawierzchni  

 w zakresie niezbędnym  dla prowadzenia robót budowlanych; do odtworzenia nawierzchni 

można wykorzystać materiały z robiórki, jeżeli będą one w stanie nieuszkodzonym,  nadające 

się do ponownego wbudowania, uzupełnione zakupionym nowym materiałem;  

- drogi gruntowe - nawierzchnię  dróg gruntowych, w których umieszczono sieć kanalizacyjną  

należy doprowadzić do poprzedniego stanu, poprzez odłożenie wierzchniej warstwy 

nawierzchni, zasypanie wykopów urobkiem z wykopu, właściwe zagęszczenie oraz 

uzupełnienie tłuczniem po zakończeniu robót. 

Pytanie 5. Proszę o informację czy w ramach przedmiotowego zamówienia jakaś część  

wykonania kanalizacji  bądź  posadowienia przepompowni / studni będzie wymagała  

zabicia ścianek szczelnych? Jeżeli tak to proszę o podanie ilości, rodzaju, sposobu 

pogrążania, informacji czy będą tracone czy nie, wraz z załączeniem projektu 

technologicznego. 

Odpowiedź: W miejscach posadowienia głównych przepompowni ścieków przeprowadzono 

odwierty geologiczne, na podstawie których sporządzono dokumentację geotechniczną 

zawierającą wszelkie niezbędne wnioski i wytyczne w zakresie posadowienia projektowanych 

obiektów (stanowi załącznik do SWZ).  

Pytanie 6. Proszę o informacje czy jakaś część wykonania kanalizacji sanitarnej  będzie 

wymagała  wykonania wzmocnienia  podłoża  posadowienia rurociągów. Jeżeli tak to 

proszę o  podanie sposobu wzmocnienia podłoża wraz z konkretnymi odcinkami sieci, na 

których należy je zastosować. 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie dysponuje badaniami geotechnicznymi dla sieci kanalizacji 

sanitarnej, a jedynie miejsc posadowienia przepompowni głównych. W razie wystąpienia 

niekorzystych warunków gruntowo – wodnych, problem zostanie rozwiązany na etapie 

realizacji prac. 
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Pytanie 7. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający  dysponuje wszelkimi wymaganymi  

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu  

wykonania  zamówienia, które zachowują ważność  na okres  wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków  w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje wszelkimi niezbędnymi uzgodnieniami lub jest w trakcie 

ich  uaktualniania. 

Pytanie 8. Proszę o załączenie profili dla kanalizacji tłocznej- brak w materiałach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje profilami dla kanalizacji tłocznej. Należy przyjąć 

minimalną głębokość posadowienia kolektora tłocznego na poziomie 1,6m p.p.t. W miejscach 

kolizji z istniejącą infrastrukturą należy wykonać wykopy ręczne.  

Pytanie 9. Według  przedmiaru do wykonania są odcinki sieci grawitacyjnej oraz tłocznej 

przewiertami. Proszę o podanie konkretnych odcinków trasy do wykonania przewiertami 

- brak odcinków zaznaczonych na profilach. 

Odpowiedź: W zakresie układania sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej wyjątkami od budowy 

metodą wykopową są odcinki oznaczone na projekcie zagospodarowania terenu jako przewiert 

sterowany/przecisk (np. przejścia poprzeczne w pasie dróg). Dla oszacowania wartości zadania 

przyjęto układanie sieci kanalizacyji sanitarnej tłocznej w następującym udziale: metodą 

wykopową 70% długości sieci, metodą przewiertu sterowanego 30% długości sieci. 

Pytanie 10 i 11. W załączonych materiałach nie ma projektu rozbiórek i odtworzeń 

nawierzchni - proszę o załączenie. Proszę o podanie rodzaju oraz grubości podbudowy 

pod każdy rodzaj odtwarzanej nawierzchni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje projektem rozbiórek i odtworzenia nawierzchni. Opis 

wymaganych do wykonania prac w tym zakresie zawarto w odpowiedzi na pytanie 3 i 4 (za 

pomoc mogą służyć informacje zawarte w przedmiarze robót). 

Pytanie 12. Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia . Czy obejmuje on tylko 

zlewnię Piaseczno, czy również pozostałą dokumentację, która  jest załącznikiem nr 8 do 

SIWZ?. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1. 
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Pytanie 13. Czy Zamawiający dysponuje całym terenem niezbędnym  do wykonania 

inwestycji? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  posiada wszystkie  dokumenty  

i pozwolenia  niezbędne  do przystąpienia i prowadzenia robót. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 7. 

Pytanie 15. Prosimy o informację do kogo będzie należał materiał pochodzacy z rozbiórki 

nawierzchni bitumicznej i podbudów ? 

Odpowiedź: Materiał nadający się do ponownego wbudowania należy wykorzystać do 

odbudowy nawierzchni, zaś pozostały, nie nadający się do ponownego wykorzystania  

zutylizować i uzyskać kartę przekazania odpadu. 

Pytanie 16. Zlewnia Piaseczno. Prosimy o podanie jak Zamawiający interpretuje pomoc 

załączonego przedmiaru przy określeniu zryczałtowanej ceny oraz w jakim zakresie 

przedmiar należy traktować jako pomocniczy. 

Odpowiedź: Podstawą oszacowania ceny jest dokumentacja projektowa załączona do SWZ 

oraz wszystkie dokumenty stanowiące załącznik do SWZ. Nadrzędnym dokumentem  

(w stosunku do przedmiaru robót) w postępowaniu jest dokumentacja projektowa (projekt 

budowlany i projekt wykonawczy). Przedmiary stanowią jedynie element pomocniczy przy 

cenie ryczałtowej. Cena ryczałtowa musi zawierać wszystkie przewidywane koszty 

kompletnego wykonania robót. 

Pytanie  17. Zlewnia Piaseczno. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o profile sieci 

kanalizacji sanitarnej tłocznej. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 8. 

Pytanie 18. Zlewnia Piaseczno. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki 

szczegółowe studni tworzywowych DN400-DN1000. 
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Odpowiedź: Nie posiadamy rysunków szczegółowych studni tworzywowych. Szczegółowy 

opis projektowanej infrastruktury zawarty jest w projekcie budowlanym i projekcie 

wykonawczym. 

Pytanie 19. Zlewnia Piaseczno. Podana w przedmiarze ilość studni tworzywowych PP 

DN400- DN1000 nie odpowiada zakresowi zawartemu w profilach sieci kanalizacji 

grawitacyjnej. Proszę o wyjaśnienie, które ilości o poszczególnych średnicach są 

prawidłowe. MATERIAŁ /PRZEDMIAR/PROFILE DN1000 rozprężne 5szt. 5szt. 

DN1000 191szt. 199szt. DN800 12szt. 9szt. DN400 20szt. 16szt. 

Odpowiedź: Nadrzędnym dokumentem (w stosunku do przedmiaru robót)  

w postępowaniu jest dokumentacja projektowa (projekt budowlany i projekt wykonawczy). 

Przedmiary stanowią jedynie element pomocniczy przy cenie ryczałtowej. Cena ryczałtowa 

musi zawierać wszystkie przewidywane koszty kompletnego wykonania robót. 

Pytanie 20. Zlewnia Piaseczo. Prosimy o wyjaśnienie czy studnie S139 i S85a są studniami 

betonowymi DN1200 zgodnie z załączonymi przekrojami przepompowni dla Piaseczna 

czy studniami tworzywowymi zgodnie z profilami. 

Odpowiedź: Studnie o wymiarze Dn1200 są wyłącznie studniami betonowymi. Wszystkie 

pozostałe, o niższym wymiarze są studniami tworzywowymi. 

Pytanie 21. Prosimy o wyjaśnienie czy rysunek „Zal_nr_8” zawarty w dokumentacji 

„Zakres zlewni Piaseczno” objęty jest przedmiotem zamówienia w całości, czy tylko do 

granicy z obrębem Tymawa. Jeśli tylko do granicy prosimy o informację w jaki sposób 

należy zakończyć projektowaną sieć. 

Odpowiedź: Rysunek „Zal_nr_8”  zawarty w dokumentacji „Zakres Zlewni Piaseczno”  objety 

jest zamówieniem w całości. 

Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie, że  w razie napotkania kolizji z inną 

niezinwentaryzowaną siecią, roboty z przebudową kolizji będą traktowane jako roboty 

dodatkowe. 

Odpowiedź: Ryzyko napotkania kolizji z niezinwentaryzowaną infrastrukturą jest ryzykiem 

Wykonawcy. 
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Pytanie 23. Prosimy o udostępnienie Pozwolenia na Budowę. 

Odpowiedź: Inwestycja realizowana będzie w oparciu o zgłoszenie budowy  

nr WB.3743.5.40.2018 (zakres powiatowy) oraz zgłoszenia nr WI.II.7843.9.97.2017.MK 

(zakres wojewódzki). Zaświadczenie o braku sprzeciwu do ww. zgłoszeń zamiaru wykonania 

robót budowlanych w załączeniu. 

Pytanie 24. Zgodnie z Opinią Archeologiczną z dnia 05.09.2017r. określono wymóg 

nadzoru archeologicznego oraz badań archeologicznych, na które wymagane jest 

pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, które warunkuje pozwolenie na 

budowę. Prosimy o potwierdzenie, że ww pozwolenie zostało przez Zamawiającego 

uzyskane i prosimy o udostępnienie go.  

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje decyzją na prowadzenie badań archeologicznych 

(jest w trakcie  jej aktualizacji). 

Pytanie 25. Czy koszt badań archeologicznych i nadzoru jest po stronie Zamawiającego 

czy Wykonawcy? 

Odpowiedź: Koszt nadzoru archeologicznego oraz ewentualnych badań archeologicznych 

ponosi Zamawiający, w gestii wykonawcy będzie zabezpieczenie pracowników fizycznych 

oraz sprzętu do prowadzenia prac wykopaliskowych. 

Pytanie 26. Prosimy o potwierdzenie, że w razie napotkania znalezisk archeologicznych, 

termin odbioru robót zostanie odpowiednio wydłużony. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji umowy zgodnie z zapisem  

§14 wzoru umowy (Zmiana postanowień umowy), stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. 

Pytanie 27. Uzgodnienie nr 9938/BR/OTI/2017 z dnia 16.11.2017r. z PSG jest ważne przez 

24 miesiące od daty jego wydania. Czy Zamawiający posiada lub będzie posiadał aktualne 

uzgodnienia w momencie rozpoczęcia prac? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 7. 
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Pytanie 28. Uzgodnienie z dnia 06.09.2017r. z Netia SA jest ważne przez 24 miesiące od 

daty jego wydania. Czy Zamawiający posiada lub będzie posiadał aktualne uzgodnienia  

w momencie rozpoczęcia prac? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 7. 

Pytanie 29. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzyskał zgodę na wycinkę drzew  

i krzewów, które znajdują się w obszarze inwestycji ( m.in. w miejscu przepompowni 

PG3) oraz że w ofercie nie należy ujmować opłat administracyjnych związanych  

z wycinką a tylko ich fizyczne usunięcie. 

Odpowiedź: W przypadku zaistnienia okoliczności wycinki drzew, Zamawiajacy uzyska 

decyzję administracyjną wyrażającą zgodę na ich usunięcie i poniesie koszty ewentualnych 

nasadzeń zastępczych. Wszelkie koszty związane z usunięciem drzewostanu ponosi 

Wykonawca. 

Pytanie 30. Prosimy o informację, po czyjej stronie jest ewentualny nadzór ornitologa  

w przypadku, jeśli wycinka drzew będzie wykonywana w okresie lęgowym? 

Odpowiedź: Należy tak zorganizować plac budowy, aby ewentualna wycinka nastąpiła poza 

okresem lęgowym ptaków. W razie konieczności nadzór ornitologa zapewni  Zamawiajacy. 

Pytanie 31. Prosimy o informację czy w ofercie należy ująć koszt demontażu i utylizacji 

istniejącego ogrodzenia w miejscu planowanej przepompowni PS3? 

Odpowiedź: Wszelkie koszty związane z koniecznością demontażu i utylizacji urządzeń 

kolidujących z robotami, leżą po stronie Wykonawcy. Koszty te należy ująć w ryczałtowej 

cenie ofertowej. 

Pytanie 32. Prosimy o potwierdzenie, ze w ofercie nie należy ujmować opłat związanych  

z zajęciem pasa drogowego. 

Odpowiedź: Wykonawca poniesie koszty zajęcia pasa drogowego na czas prowadzenia robót 

budowlanych z wyłączeniem dróg gminnych. 

Pytanie 33. Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej w terenie. 



Znak sprawy: RIN.271.1.3.2023 

 

8 
 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie przewiduje zorganizowania wizji lokalnej w terenie, aczkolwiek 

umożliwi Wykonawcom zapoznanie się z terenem inwestycji. 

Pytanie 34. Prosimy o przesunięcie daty otwarcia ofert o dwa tygodnie, ze względu na 

niewystarczającą ilość czasu na uwzględnienie odpowiedzi udostępnionych przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12 kwietnia do godziny 

9.00. 

Pytanie 35. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki szczegółowe 

projektowanych przepompowni przydomowych. 

Odpowiedź: Nie posiadamy rysunków szczegółowych projektowanych przepompowni 

przydomowych. Szczegółowy opis projektowanej infrastruktury zawarty jest w projekcie 

budowlanym i projekcie wykonawczym. 

Pytanie 36. Zlewnia Piaseczno. Prosimy o informację, gdzie mają zostać odprowadzone 

ścieki, jeśli zakres Tymawy nie obejmuje przedmiotu zamówienia ( zgodnie z projektem 

ścieki powinny zostać przetłoczone z Jelenia do Piaseczna, a następnie projektowaną 

kanalizacją sanitarną do istniejącej sieci w m. Tymawa). 

Odpowiedź: Zakres Zlewni Tymawa obejmuje odcinek końcowy kanalizacji Tymawa – 

Piaseczno - Jeleń odprowadzający ścieki z wszystkich trzech zlewni do istniejącej sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nicponia. Etap Zlewni Tymawa będzie realizowany 

równocześnie z etapem Zlewni Piaseczno, co da możliwość włączenia do nowo wybudowanej 

sieci Zlewni Tymawa. 

Pytanie 37. Prosimy o informację po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy jest 

wykonanie Tymczasowej Organizacji Ruchu i jej zatwierdzenie? 

Odpowiedź: Wykonanie tymczasowej organizacji ruchu i jej zatwierdzenie, leży po stronie 

Wykonawcy. 

Pytanie 38. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą 

dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia 

oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
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warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 

oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 39. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania,  

a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 7. 

Pytanie 40. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo 

dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym 

będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 13. 

Pytanie 41. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na 

niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do 

stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub 

naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 22 i 26.  

Pytanie 42. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów  

w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do 

SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót 

wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

Odpowiedź: Wszelkie rozbieżności dotyczące projektu uczestnicy procesu inwestycyjnego 

będą rozwiązyać na spotkaniach roboczych w trakcie realizacji inwestycji, a ewentualne 

zmiany umowy nastąpią zgodnie z zapisami §14 wzoru umowy (Zmiana postanowień umowy), 

stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. 
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Pytanie 43. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w 

oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, 

nieaktualne lub wycofane normy?  

Odpowiedź: Zmiana materiałów bądź technologii wymaga uzyskania zgody projektanta. 

Pytanie 44. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą 

w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, 

że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji 

inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź pytanie 22 i 26. 

Pytanie 45. W przypadku rozbieżności między SST, przedmiarem a projektem 

Wykonawczym, co jest dokumentem nadrzędnym? Jakim dokumentem kierować się przy 

wycenie. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 16. 

Pytanie 46. Ze względu na rozbieżności pomiędzy przedmiarami a dokumentacją 

projektową prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć ilości podane  

w załączonym przedmiarze.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 16. 

Pytanie 47. Prosimy o informację, co należy zrobić z ziemią pozyskaną w trakcie 

prowadzonych robót ziemnych. Kto ponosi koszty utylizacji materiału? 

Odpowiedź: Nadmiar ilości ziemi pozostałej po wykopach należy zutylizować. Koszty 

utylizacji ponosi Wykonawca. 

Pytanie 48. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiału pozyskanego z robót 

ziemnych, wycinki i karczowania.  

Odpowiedź: Materiał z robót ziemnych oraz wycinki i karczowania drzew Wykonawca 

zutylizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

Pytanie 49. Prosimy o informację do kogo należy materiał pozyskany z wycinki drzew 

(dłużyce, karpiny).  
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Odpowiedź: Decyzje dotyczące zagospodarowania pozyskanego z wycinki drewna (dłużyce, 

karpiny), Zamawiający podejmie w przypadku zaistnienia takich okoliczności. 

Pytanie 50. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualną decyzją na 

wycinkę drzew. Obecnie bez nadzoru ornitologicznego nie ma możliwości wycinki drzew 

(okres ochronny). Czy w związku z tym Wykonawca ma przyjąć do wyceny koszty 

nadzoru ornitologicznego?  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 29 i 30. 

Pytanie 51. Prosimy o informację, czy Wykonawca ma przyjąć do wyceny wykonanie 

badań archeologicznych wraz ze sporządzeniem stosownej dokumentacji do Pomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na  pytanie 24 i 25. 

Pytanie 52. Prosimy o informację, czy Wykonawca ma przyjąć do wyceny wykonanie 

ekspertyz nieujętych w Dokumentacji Projektowej? 

Odpowiedź: Nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi na niniejsze pytanie z uwagi na zbyt 

ogólne wskazanie „ekspertyz”.  

Wszelkie wątpliwości, które będą wynikać z ewentualnych braków w dokumentacji będą 

rozstrzygane na radach budowy. 

Pytanie 53. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje 16 sztuk 

przepompowni przydomowych od nr 35 do nr 50. Nr 34 i 33 są już poza zakresem 

zamówienia.  

Odpowiedź: Przydomowe przepompownie ścieków oznaczone numerami od 35 do 50 znajdują 

się w zakresie zamówienia (łącznie 16 sztuk). 

Pytanie 54. Prosimy o informację, w którym miejscu oraz w jaki sposób należy zakończyć 

projektowaną sieć kanalizacji sanitarnej, jeśli chodzi o obręb Jeleń/Piaseczno.  

Odpowiedź: Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją 

projektową. Zakończenie sieci należy uzgodnić z gestorem sieci. 
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Pytanie 55. Prosimy o informację w jaki sposób należy wyłączyć z użytku bezodpływowe 

zbiorniki. 

Odpowiedź: Wyłączenie z użytku istniejących bezodpływowych zbiorników leży w gestii 

właścicieli posesji. 

Pytanie 56. Prosimy o udzielenie informacji o przewidzianej wysokości kwoty wkładu 

własnego Zamawiającego. 

Odpowiedź: Deklarowana kwota udziału własnego Zamawiającego przy składaniu wniosku o 

dofinansowanie z Rządowgo Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategiczych 

wynosiła 249 999,90 zł brutto, jednak nie więcej niż 5 % wartości inwestycji. 

 

Odpowiedzi na pytania są integralną częścią SWZ i Zamawiający wymaga  

od Wykonawców złożenia oferty w oparciu o poprawioną treść SWZ. Pozostałe zapisy 

SWZ nie ulegają zmianie. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gniew 
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